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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKTA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE
KRYETARI I KESHILLIT
Nr /0 7Y 5Prot Gjirokastér me § :i :2023

Lénda: Procesverbal i mbledhjes s& datés 07.11 .2023.

NE& zbatim t& Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores s& Késhilljt
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé datés 07.11. 2023

PROCESVERBAL

['mbajtur sot né 07.11.2023 n& mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po zhvillohet
né sallén e Mediatekés prané Universitetit “Eqrem Cabej”. Mbledhja fillon né orén 12:05

Marrin pjesé né mbledhje 22 anétaré dhe I bashkohen mbledhjes anétaré dhe 4 anétaré, Kore, Qeli,
Cacaj, Leskaj.Gjithsej 26 anétarg.

Mungojné né mbledhje; Feruni, Rova, Mahmutaj, Kristidhi, Cabeli

Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj. Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Isaraj paraget rendin e dités s& bashku me pikén shtesé t& propozuar nga ekzekutivi si dhe
térhegjen e pikés 9 pér arsye t& plotésimit t& dokumentacionit.

I.Miratim i procesverbalit t¢ mbledhjes s& datés 05.10.2023.

2.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.10. 2023,

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike per pérdorimin e fondit t& bashkisé pér famil jet
qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.10. 2023,

4.P/Vendim “Pér njé ndryshim né VKB Nr. 100, daté 16.12.2022 “Pér miratimin e PBA 2023-
2025 dhe Buxhetit Vjetor 2023”

5.P/Vendim “Pér miratimin e kryetaréve t& fshatrave t& Njésive Administrative t& Bashkise
Gjirokastér”.

6.P/Vendim “Pér dhénien e titullit t& nderit pér z. Fatos Sevo Tarifa”

7.P/Vendim “Pér dhénien e titullit t& nderit pér z. Arben Babogi”.

8.P/Vendim “Pér dhénien e autorizimit t& propozimit pér BID Gjirokasra”.,

9.P/Vendim “Pér miratimin e pérfundimit t& procedurave t€ privatizimit t& banesave , té cilat kané
mbetur pa u regjistruar né ZRPP( sot ASHK) pér lidhjen e kontratave para noterit”,

10.P/Vendim “Pér shprehjen e pélgimit n& parim pér dhénien né pérdorim t& fondit kullosor
ndodhur né bashkiné Gjirokastér me qéllim studimin mbi potencialin e energjisé sé erés”
I'1.Raporti i monitirimit & buxhetit p&r periudhén janar -gusht 2023.



12.Prezantim i rezultateve t& monitorimit t& shérbimeve publike né lidhje me zbatimin e masave
t& Eficencés sé energjisé dhe Energjisé sé Rinovueshme né Bashking Gjirokastér.
13.Prezantim i temés:Ndryshimet Klimatike né rajonin toné.

14.T& ndryshme.

Z. Aliko: Propozoj qé Riﬁ“q‘;orti i monitorimit t& buxhetit t& kalojé pér mbledhjen tjetér, pasi na
duhet kohé& pér ta studiuarz)

Znj.Isaraj: Késhilltarét e kané marré materialin dhe koha ka gené e mjaftueshme.

Z. Llogo: Ky &sht€ iij€ material q& nuk miratohet me vendim, por vjen vetém si informacion.
Z.Aliko: Késllial;l(ij%g;s:l’[k}hk €shté pronar I pronave t& bashkisé Gjirokastér. Kjo nuk &shté njé
letér Buxheti nuk €shté miratuar ngaky késhill, dhe ne nuk kemi informacion sa éshté buxheti,
sa €shté shpenzuar .

Miratohet rendi i dités sé bashku me pikén shtes&” Pér vendosjen né shtépiné e t& moshuarve”
me 23 vota pro dhe 1 kundér.

vota pro.

Miratohet me 24 vota pro procesverbali i mbledhjes sé dates 05.10.2023

Hidhen né voté dhe miratohen pikat 2 dhe 3 t& rendit té dités dhe miratohen me 24 vota pro.
P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.10. 2023,

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
qé do € trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31. 10.2023.

Z. Aliko: Vendosni si pika kryesore t& mbledhjes ndihmén ekonomike, kur ne kemi vetém 6%.
Nuk duhen sjellé né késhill.

Sqaron pér késhilltarét znj. Albana Allushi q& nése kéto materiale nuk votohen né késhill ,
qytetarét nuk marrin ndihmén ekonomike.

Kalohet né pikén 4 t& rendit t& dités. “Pér njé ndryshime né& vendimin nr 100, daté 16.12.2022
“Pér miratimin e programit afatmesém 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 20237

Z. Brahimi: Do arrini dot pér prokurime pér té realizuar ndryshimet e parashikuara?

Znj. Artiste Koko sqaron pér késhilltarét ndryshimet e parashikuara né buxhet qé nukané t&
b&jné shumé me prokurimet, por me honoraret e késhilltaréve, aktivitetet dhe ekspertét e
Jashtém dhe shumica jané blerje t& vogla pér Drejtoriné e Shérbimeve Komunale dhe mobilimi
I sallgs te QKF-ja.

Z. Brahimi: Meqé jemi kétu, ne jemi I vetmi K.Bashkiak pa sallé mbledhjesh q& 1 b&jmé
mbledhjet lart e posht&. A éshté planifikuar pér mbledhjet e késhillit, do keté& foni?

Znj. Artiste Koko; Eshté planifikuar pér sallé mbledhjesh edhe pér bashking , edhe pér
Késhillin.

Hidhet né voté dhe miratohet me 23 vota pro dhe 1 kundér, z. Aliko. pika 4 .“Pér njé ndryshim
né VKB Nr. 100, daté 16.12.2022 “Pér miratimin e PBA 2023-2025 dhe Buxhetit Vjetor 2023,
Kalohet te pika 5 .P/Vendim “Pér miratimin e kryetaréve t& fshatrave t& Njésive Administrative
t€ Bashkisé Gjirokastér.

Miratohet me 23 vota pro me hegjen e emrit né& fshatin Tranoshisht, pér arsye se kryeplaku I
zgjedhur ka humbur jetén dhe me porosing qé t& zgjidhet kryeplaku I ri I fshatit.

Znj.Isaraj paraqet pikat 6 dhe 7 t& rendit t& dités pér titujt e nderit.

Z. Aliko : E keni zgjeruar shumé dhénien e titujve.

Pas diskutimeve miratohen me 24 vota pro dhénia & titullit Qytetar Nderi” pér z. Fatos Sevo

Tarifa dhe Z. Arben Kadri Babogi.



Znj. Isaraj: Kalojmé te pika 8 e rendit t¢ dités P/Vendim “Pér dhénien e autorizimit t&
propozimit pér BID Gjirokasra”.

Sqaron késhilltarét znj. Jorida Muho: Me ligjin nr.63/2020 “ Pér pérmirésimin e zonave t&
biznesit (BID) zonat TID , jané kthyer né BID. Si¢ jeni n& dijeni qé prej 2017 ka filluar t&
funksionojé zona TID dhe jeni né dijeni t& investimeve, aktiviteteve dhe mbéshtetjes qé TID I
ka dhéné zonés sé pazarit.Brenda 30 ditéve q& nga momenti [ miratimit nga ana juaj dhe nése
merr miratimin e 50% t& bizneseve ky document merr vleré dhe bashkia Gjirokastér pér vitin
erdhshém financon né vlerén 2milion leké.

Z. Llogo : A ka efekte financiare kjo gjé? Kur hyn né zbatim dhe a jané parashikuar ku do
gjenden lekét pér vitin e ardhshém?

Z. Aliko: Kur fillon zbatimi I kétij vendimi?

ZNJ. Koko: nuk ka efekte financiare pér vitin 2023, por parashikohet g€ nése miratohet nga ju
dhe 50% e bizneseve pér vitin 2024parashikohen 2 milion lek&.Ka nj€ analizé financiare e cila
gshté e studiuar dhe transformimi-nga TID né BID é&shté I mbéshtetur né ligj.

Z. Llogo: Ai ka bashkia 2milion leké dhe nése bizneset nuk e miratojné, a bie si VKB?

Znj. Jorida Muho: nése nuk miratohet nga bizneset patjetér qé bie si VKB, por rruga éshté e
miraton késhilli dhe ka 30 dité koh& t& marré miratimin e bizneseve dhe (& vazhdojé me
regjistrimin,

Z. Qeli: Nuk jemi kundér, por ta miratoje njéheré biznesi dhe pastaj t& vijé né késhill.

Z. Brahimi: T& shtyhet pér mbledhjen tjetér q¢ edhe ne t& jemi mé t& qarté.

ZNJ. Muho: Materiali do t ju vijé po I njgjti, sepse nuk ka ndryshime, &sht hartuar conform
ligjit.

Z. Hilaj: Uné mendoj se duhet t& sjellé TID njé situacion ekonomik, t& Jemi t& informuar pse
kjo rritje nga Imilion né 2 milion .

z. Aliko: Uné né parim e votoj, por duhet mé shumé informacion.

Miratohet shtyrja e pikés 8 pér njé mbledhje t& ardhshme .

Kalohet te pika 10 e rendit te dités: P/Vendim “Pér shprehjen e pélgimit né parim pér dhénien né
pérdorim t& fondit kullosor ndodhur né bashkiné Gjirokastér me qéllim studimin mbi potencialin e
energjisé sé erés”

Sqaron z. Nebiaj: Ky material &shté né vazhdim té njé vendimi t& marré nga K.B, subjekti béri studim
» por nuk i doli me rezultat pozitiv, dhe kérkon njé zoné tjetér pér studim e cila &shté né pronési té
bashkisé Gjirokastér. Nése studimi I del pozitiv, atéheré vihet pérséri né késhill dhe sipas té gjitha
procedurave ligjore pér kontraktimin e sipérfages.

Miratohet me 24 vota pro P/V “Pér shprehjen e pélqimit né parim pér dhénien né pérdorim t& fondit
kullosor ndodhur né bashkiné Gjirokastér me qéllim studimin mbi potencialin e energjisé s& erés”.
ZNJ. Isaraj “Kalojmé te raporti i monitorimit t& buxhetit pér periudhén janar-gusht 2023,

Znj. Koko: Nése keni pyetje rreth raportit jam gati t'ju pérgjigjem.

Z. Brahimi: Taksa e ndrigimit , sa éhté mbledhur dhe sa ka mbetur pa u mbledhur?

Znj. Koko: Pér vitin 2023 éshté zgjeruar harta e shérbimit, &shté rritur numri I kontratave nga 135 né
180 kontrata dhe shpenzimet pér energjiné jané ulur né masén 52% falé zbatimit t& projektit pér
eficencén e energjisé dhe zbatimit t& masterplanit edhe né njésité administrative,

ZNJ. Jorida Muho: Falé projektit t& eficencés sé energjisé kemi filluar me 17 fshatra dhe do shtrihemi
né t€ gjithé fshatrat gradualisht pér t& realizuar ndricimin led.

Z. Brahimi:Cfar# investimesh jané kryer me t& ardhurat e bashkisé dhe sa% e tyre &shté realizuar?
Znj. Artiste Koko: Né shpenzime jané realizuar 100%, zbatimi né terren ka té béjé me geshtje teknike.
Ka dhe investime q& nuk jané mbyllur, & jané me investime nga Pushteti Qéndror.

Jané realizuar 100% realizimi financiar né projektin pér pérmirésimin e kushteve t& banim it, por ka

ende ¢eshtje teknike.




Z. Dashnor Aliko: Kam disa pyetje rreth raportit: Sa % ka investuar bashkia nga t& ardhurat e veta?

Sa punonjés jané me kontraté&?

Sa é&shté totali 1 punonjéve t& bashkisé Gjirokastér?

Sa &shté planifikimi buxhetor pér Njésing Administrative Lazarat?

A jané planifikuar dy urat?Jang 630 ha toké e cila mbetet e bllokuar pér shkak t& mungesés sé& urave
pér té kaluar .

ZNI. Koko:Nr i punonjésve té bashkisé éshté 621 ,Nga té ardhurat e veta dhe nga funksionet e deleguara
, fondi | pagave z& 52% t& buxhetit total dhe 48% zé&né shpenzimet pér paga nga té ardhurat e veta. Me
ndryshimet ligjore t& vitit 2017, 2018, 2020, 2022 I gjithé fondi I t& ardhurave vendore plos grante
konsiderohet njé I vétém.

Nuk éshté I ndaré buxheti sipas njésive, por sipas kodeve buxhetore né zbatim té ligjit pér buxhetin
Znj. Muho:Po, jemi t& informuar pér 2 urat né Lazarat dhe pér vitin né vazhdim i kémi kérkuar ndihmé
edhe pushtett géndror pér dy investime té réndésishme qé jané njé nga urat dhe rikonstruksioni I
shkollés “ Muhamet Gjollesha”.

Z. Brahimi shpreh shqetésimin pér investimin q& po béhet te rruga prané stadiumit.Nuk jané vendosur
tabela, firma t& punoj& natén, t& punojé t& shtunén dhe té dielén qé té€ mos pengohet lévizja e qytetaréve.
Znj. Muho: Ky nuk &shtg njé investim I bashkisé Gjirokastér, por I Fondit Shqiptar t& Zhvillimit dhe
disa faza , &shte né zbatim té*Planit t& Mobilititit dhe do t& pérmirésojé ndjeshém lévizjen dhe trefikun
né qytet.

Z. Aliko: Dua t& di investimet sipas njésive:

Znj. Koko: Ky informacion do t’ju vijé né mbledhjet e ardhshme.

ZNIJ Isaraj : Hedhim né voté pikén shtesé ““ Pér vendosjen né shtépiné e t& moshuarve™.

Miratohet me 19 vota pro .

Vazhdohet me 2 pikat e fundit g€ kané t€ bé&jné me

Prezantim i rezultateve t&€ monitorimit t€ shérbimeve publike né lidhje me zbatimin e masave t&
Eficencés sé energjisé dhe Energjisé s& Rinovueshme né Bashkiné Gjirokastér.

Prezantim i temé&s:Ndryshimet Klimatike né rajonin tong. Professor Lavdi Hasani

Té dyja temat u ndogén me interes nga késhilltarét.

Mbyllet mbledhja nga znj. Isaraj né orén 14:15.

/- Pra
Sekretar i Késhillit Kriyetar i Kés}ii]]it
Etleva Yzo ' Merita Isaraj )




